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Helvorn 6 punjió
Helyben egy hónapra . 2 pengd

Budapesten és Genfi en szerdán 
esle t tték közzé a Népszövetség 
pénzügyi bizottságának jelentését 
Magyarország pénzügyi és gazda
sági helyzetéről. Kár, hogy a nen) 
zelkö ’i udv■■'. iassági szabályok t-s a 
bízott ágg; 1 történt megállapodás
miatt ez a közzététel n-ni történ
hetett meg ! . r előbb, mert a je- 
L-nlés tartalmának isméi :.e tárgy
talanná tett volna olyan híreket és 
kritikára!, amelyek L. ia'g.itá.sokoa 
épüllek f' l, de amel. ■!. mégis bi 
zonyos nyugtalanságot és idegeske
dést (koztak a I özön? ; soraik m. 
N e jr, hogy Imrédv pi n/.-
ügymi liszler éppen azm; mipon 
S/álii z uibe ezekkel a vad hin-sz- 
telesekkel, amely napon a g- nfi 
jelentés nyilvánosság ■ kei ült. 
M rt a magyar kormány határozott 
állasfogl ilása mi- elén !■ dzndos és 
hazárd pénzügyi intézi;,szem 
ben, milyenek • / ú íkícíe, ;■ dev.it-. 
váció és egyéb hasonló erős; kos 
eszköz, h iteim >s tám-iszí eveit a 
hídfőid legkiválóbb gazdasági szik 
értőire'., e jelenti s '-b. •:

De • gyéb pontokban is megnyil 
vánui a genfi jelentésben a külföldi 
szakférfiúk megér! és jóindulata 
Magvarország í • ■ I e n le gi •;eh ■ /'• ■ ■ gei- 
vei szemben Ez a tekintélyes itélö- 
s/ék hangsúlyozol! n ismét!' az! az 
eddigi véleményéi, hogy i magyar 
válság világgazdasági okok r.övot- 
ke/mé.-ye, amelyeket semmiféle 
bi Iső politikával vagy inl< ked s 1 
vlhátitani nem állott módunkban. 
És <■/. a bizonyítvány kellemes csa
lódás! hoz azoknak az ellenzéki 
kritikusoknak, akik minden bajért 
és nehézségért az cgységcspárli 
r» ud-7( rt és a kormányt okoljak, 
íme a külföldi szakértők példát ad 
nak ezeknek a magyar ellenzi ki 
politikusoknak arra, hogy nőképpen 
kell i el. gazdasági problémai; at 
elfogul..i’ !i!i:l és tárgyilagosán, C'l- 
zatosság ps színezés nélkül kezelni 
és vi< g.i'ni Ezzel megdőlt azoknak

Téiifüníéő a~¥eiéií ráiií-ifásBiáröi
Legújabb készülékei: a Rekord és a öia^aS egész Európát veszik, egy gombbal beállíthatok 
tetszésszerinti állomásra, szelektívek s olcsók. Hangjuk : a legtökéletesebb, igazi zene 1

Kérjen még ma 
díjtalan bemutatót a 

a reménysége is, akik a kormány 
és a Népszövetség közölt álli'ólag 
felmerült differenciákból véllek ma
guk számára politikai tőkét ková
csolni.

Meg Vinci is fontosabb a j. len 
lésnek ; áilampenzügyi helyzetről 
táplált felfogás?', amely korántsem 
látja államháztartásunk állapotát 
olyan .'-öléinek, mini ahogyan itthon 
iparkodnak b< állítani a deficit po- 
liiikai has-n:.élvezői. A pénzügyi 
bizotls.á > I í iyesléssel vette tudómé 
sül Imiédy pénzügyminiszter elő 
térj-szteit pénzügyi reorganizációs 
tervéi, amelyet alkalmasnak nyilvá
nít a költ: égvetési helyzet megjaví
tására. Ez átfogó terv részleteit 
most már a népszövetség szakértői 
nek g'.G.ával mára jövő héten ÍOJ. 
ji a pail'menl elölt ismertetni a 
pénzügyminiszter. Annyi azonban 
mar most is bizonyos, hogy ez. a 
pénzügyi terv is elkerül minden 
szol' I •!>, kcckácalos és erőszakos 
intézkedést. Legfontosabb vívmánya 
a genfi tárgyalásoknak az, hogy a 
Nqiszöv-g erkölcsi támogatását 
sikerült megnyernünk a külföldi hi
telezőkkel meginduló* tárgya'.ásókra 
abban az irányban, hogy egyezze
nek bele a trarsh Talapban felgyűlt 
összegből 50 míiiió pengőnek kincs 
lárjegyek ellenében a deficit csök
kentéséi-2 való felhasználásába.

\ pénzügyi bizottság a külföldi 
; d< sságainh körül általában nagy 
megért, .'.i tanúsít velünk szemben, 
• mikor — bar csak burkolt formá
lj in ......i magánhitelek pengőben
vai<’> visszafizetésében enyhítések és 
könnyítések kieszközlésére buzdítja 
a magyar kormányt és azt a remé
nyit fejezi ki, hogy a külföldi hi
telezőkkel ilyen irányban felveendő 
tárgyalások eredményesek lehelnek. 
Általában jellemző a pénzügyi bi
zottságnak mostani jelentésére, hogy 
szinte többit és inkább a külföldi 
hitelezőkhöz címezi ajánlásait, mini 
hozzánk, Magyarországhoz.

Egyéb részletekben elfogadja a 
jelentés a magyar kormány állás
pontját, igy a clearingszerződések 
megrefoi málásán: k szükségességé
ről, a most bevezetett költségtérité 
ses devizakompenzáció helyességé
ről, a kötött devizagazdálkodás fen 
tartásáról és más egyéb — a jövő

Fsntcs újítás és
a vasúti teher Rarabárú forgalomban.
A m. kir. államvasutak f. 

évi február hó 1-töl Búd? pest 
és városunk között megjaví
tották és kiterjesztették a MÁV 
háztól—házig forgalmát; va
gyis a feladó lakásában (üzlet
helyiségében) veszik át az árut 
és a címzett laká-ában (üzlet
helyiségében) adják át és mind
ezt oly egységes díjtételért, 
amely lényegesen alacsonyabb, 
mint a rendes fuvardijtétekk, 
mellyel csak a feladó) állomás
tól a leadó állomásig való va
súti fuvarozásért voltak fize
tendők.

Városunkban lakó) feladó

a tetoági Egriét
igasgaté válssitmárj?! íátése.

a tűrnek mérséklését, a defláció enyhítését és a pénzfor
galom növelését infiédó nélkül, — a tesauiáit pénzek — 

előhívásával sürgették.
Pénteken délelőtt 11 órakor gróf 

Teleki József vbll. nagybirtokom 
elnöklete alatt nagyon népes igaz
gató választmányi ül s volt, melynek 
programját a kiküldőit ötös bizott
ság aboratumának megtárgyalása 
képezte

Az ülésen részi vett : dr. Perczel 
Béla főispán, dr. Szabovlycvits Du
sán korm. főtanácsos alispán, dr. 
Mojz.es János, orsz. gyűlési képvi 
selő, Vaja Béla dnnaiiszaközi ka
marai igazgató, Radeczky Ágost 
kir. pénzügyig izgató, dr. Frank Mi
hály kir. tanácsos, árvaszéki elnök, 
Diera Benő kertészeti igazgató, 

Telefonszám : 255.
es Körzetképviselet és gyári lerakat Bács- 

és Délnyugat Pestmegye részére.

’ b. megvalósítandó - célkitűzésről 
Es igy a genfi bizonyítvánnyal ke
zünkben most már nyugodtabban 

| léphetünk külföldi hitelezőink elé 
! barátságos egyezkedés céljából, hogy 
i elkerülhessünk minden egyo'dalu 

intézkedést, amelynek kormányunk 
| egyáltalán nem barátja.

| lakásából Budapestre, a cím
zett lakásába való fuvarozás 
díjtétele pld. 100 kg-ként I.

í oszt, áruk után 640 fillér, 100 
, kg-ként II. oszt, áruk után
i 530 fillér, 100 kg-ként III. oszt, 
j áruk után 420 fillér,

E mellett az olcsó díjtételek 
mellett a fuvarozás időtartama 

í 24—30 óra.
E szállítás-módra azzal hív- 

i juk fel a kereskedő és iparos 
olvasóink figyelmét, hogy kö
zelebbi részletek a helybeli 
állomástönökségnél tudhatok 
meg.

; Hajdú , Szutrély Lípót kor
mány főtanácsos, volt orsz. képvi
selő és a választmány tagjai csak
nem teljes számmal.

I Az előző választmányi ülésen 
, ugyanis kiküldetett egy ötös bizott

ság, mely hivatkozással a Gömbös 
Gyula miniszter. Inök állal kibocsá
tott 95 pontban foglalt felhívásra, 
8 pontban állította össze azokat a 

; teendőket, melyeket a mezögrzjla-
• ság rmgsegilése érdekéb- :> sürgősen 

keresztül'iendőknek tart.
Az ötös bizottság pontjait Ká

poszta Ágoston egyesületi titkár ol
vasta fel

Mojz.es
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Lázárnál jó szemüveget kap olcsón!
Nálunk is termsihető me- 
zögazdasági termékek be
hozatalát tiltsa el az 
állam.

Az első pont szerint javasolta a 
bizottság, hogy tiltsa meg az állam 
mindazon mezőgazdasági termények 
és melléktermékek behozatalát, me
lyek nálunk is előállíthatok.

Az indítványt Hajdú István in 
dokolta s rámutatott a termekek 
egész sorozatára, mint a répamag, 
melasz, különböző íümagvak, borsó 
babmag stb. Ezek révén 40 millió 
pengő kivitelét lehelne megakadá
lyozni.

Id. Willmann János a javaslat 
mellett szólalt fel s hangsúlyozta, 
hogy a babkávét árpakávéval le
hetne helyettesittetni; ezen a réven 
is sok pénz kiáramlását lehetne 
megakadályozni.

Módosító indítvány.
Vaja Béla ka mara igazgató he 

lyesli az elvet, de a szószerinti ki
vitelt lehetetlennek tartja, mert a 
kivitel rekompenzaciós alapon tör
ténik s ha mi megakadályozzuk a 
behozatalt, akkor a külföldi államok 
nem engedik ki a mi terményein
ket. Javasolja, hogy az indítvány 
akként módosiltassék, hogy az ál
lam lehetőleg akadályozza meg az 
itthon is termelhető mezőgazdasági 
termekek behozatalát s az elv he
lyes keresztülvitele érdekében az 
ilyen termékek behozatalát kösse 
engedélyhez.

Dr. Szabovlyeviis Dusán alispán 
nem hive a rekonpenzációs rend
szernek ; ezt a népszövetség pénz
ügyi bizottsága is megállapította, 
mert ennek revén olyan áruk kerül
nek be az országba, melyre szük
ségünk nics; minthogy azonban 
most meg jobb rendszer nincs, a 
javaslatot Vaja Béla igazgató módo 
sitása szerint fogadja el.

A tárgyalás technikáját illetően 
javasolja az alispán, hogy az összes 
pontok lelárgyalása után döntsön 
a választmány abban a kérdésben, 
hogy az itt hozottt határozatokat 
nagyobb értekezlet elé vigye-e, 
vagy terjessze-e közvetlenül a gaz
dasági miniszterekhez, lársegyesüle- 
tekhez, gazdasági szakképviseletek 
hez ?

Az első pontot Vaja Béla módo
sításával fogadta el a választmány, 
és magáévá tette az alispán javas
latát is.

Búzával vetett területek 
<s0kkentése.

Az ötös bizottság második javas 
latát, mely a búzával bevetett terű 
letek csökkentésére vonatkozott, vita 
nélkül fogadta el a választmány.

A boletta eltörlése.
A harmadik pont a boletta teljes 

eltörlését javasolta. Enne! a kérdés

nél nagy vita indult meg, melynek 
során a boletta mellett és ellen fel
hozni szokott érveket sorakoztatták 
fel.

H<jdu István javasolta, hogy a 
harmadik ponttal együtt a negyedik 
pontot is tárgyalják le, mely a gaz
dáknak nyújtandó adókedvezmé 
nyeltre vonatkozik. Tiltakozik az 
ellen a felfogás ellen, mintha a bo
letta a nagybirtok javára volna. 
Mint a nagybirtok képviselője, le

Február 3-án lesi a város kisgyülése és 
közigazgatási bizottsági ülése.

A város kisgyülése február Ugyaneznap tart ülést a köz- 
i hó 3-án délután 4 órakor ülé- igazgatási bizottság is, a ren- 
sezik dr. bonyhádi Perczel des szokástól eltéröleg nem 
Béla főispán elnöklete alatt. 11, hanem 10 órai kezdettel.

Mojzes Pétert jelöld Ipartestületi 
elnökök.

Tegnapi vezércikkünkben már 
megemlékeztünk róla, hogy az ipa
rosság egy nagy csoportja Pesluka 
Ferenc elnökjelöltségével szemben 
komoly elhatározással Mojzes Péter 
cipészmester, városi törvény ha tósági 
bizottsági tag nevével indul az' 
ipartestületi választási harcba, Moj 
zes Péter körül csoportosuló ipa 
rosság a következő liszlát állította 
össze :

Elnök : Mo/zes Pé/e/-cipészmester.
Elöljáróság: Bardóczy Béla pék

mester, Benczák Béla késesmester, 
Berger Károly fodrászmester, Bili- 
sics Mihály lakatosmester, Bodor 
László ácsmester, vitéz Dékán Kál
mán szobafestő- és mázolómester, 
Feigenbaum Simon kárpitosaié tér, 
Gergely .János szabómester, Iszke 
itz Tamás asztalosmester, Jámbor

Egy 27 éves kertészsegéd a sajővámosi 
gyilkosság gyanújában.

A sajóvámosi gyilkosság [ bért állított elő a kapitány- 
ugyeben radiókörőzest adtak . ságra. Az illető Szabó Imre 
ki egy gyanúba vett adomány- : 27 éves bölcskei kertészseged' 
gyújtó személye ellen. A leírás aki napok óta a környéken 

gyanított 28—30 i csavargóit. Tagadja, hogy köze 
év körüli, zömök termetű fi- van a gyilkossághoz 
atalember, aki hosszú fekete Scheliga Mihály plébánost 
kabátot es lapos sapkat visel, tegnap nagy részvét mellett

A miskolci rendőrség a késő 1 temették el Sajóvámoson. 
esti órákban gyanús fiataléin- í _

A Gyümölcstermelők Országos Egyesülete 
Bacibodrogmegyei fiókjának megalakulása

A gyümölcstermelés országos fon 
tosságának felismerését jelenti, hogy 
a gyümölcstermelők országos egye 
süléibe tömörülnek. Az egyesület 
célja : a gyümölcstermelés fejleszté

j mond a bolettában nyújtott segély
ről, de biztosítsák a mezőgazdaság 

| kivitelre kerülő terményei után 
ugyanazokat a devizakedvezménye-

. két, melyeket a nagyiparosok és 
' kereskedők kapnak. Az adó szem- 
i pontjából igazságtalannak tartja, 

hogy mig az üresen álló ház után 
i nem kell házbéradót fizetni, a föld 
I után a jövedelmiadót meg kell fi

zetni, ha van jövedelem, ha nincs.
(Folytatjuk.)

| Antal cipészmester, Jung József 
, hentes- és mészárosmesler, vitéz.

Kárpály István kádármester, Kovács 
Imre takácsmester, Nuszpl József 
cipészmester, Maros József nőisz.a 
bómester, Matkovics Mihály szoba
festő, Peagity Jenő cukrászmester, 
Petyerily János vendéglős, Pólyák 
Sándor papucsosmester, Pestality 
Gyula kőművesmester, Puskás Mi
hály kőművesmester, Rózsa Dezső 
nvomdász mester, Rácz István fa
zekasmester, Tóth János asztalos
mester, Várady József ácsmester, 
Wolly Béla bádogosmester, vitéz 
Zombola István cipészmester, Zsivá- 
novics István kovácsmester.

Számvizsgálók : Heinrich József 
hentes, Nátz János vendéglős, Sza
bó Gyula börőndös.

Ügyész : Dr, Fehér Lóri ne ügyvéd. 

se és racionalizálása, a növényvé
delem biztosabbá és olcsóbbá téte- 

I le, az értékesítés megszervezése, a 
, belföldi és külföldi kapcsolatok lé

tesítése, piacok felkutatása és meg

Kulturffilm,
Híradók.

szervezése.
; Az egyesület bácsmegyei fiókjá- 
I nak megszervezése végeit a szerdai 

alakuló üK <en megjelentek dr. Sz.ler-
' nád István kormányfőtanácsos, or-
1 szagos egyesületi ügyvezető alelnök, 
. és Goda Gyula, a baranyai fiók 
. ügyvezető igazgatója.
' Az alakuló ülésen Dr. Szabovíye- 
i vils Dusán kormány főtanácsos, alis

pán — mint elnök — üdvözölte a 
megjelenteket, és ismertette a gyü
mölcstermelés nemzetgazdasági fon
tosságát. majd felkérte Sternád Ist
ván dr t az egyesület céljainak is
mertetésére.

Dr. Slernád István részletesen fog
lalkozott az egyesület megalakulá
sának fontosságával, ismertette an- 

' nak céljait, a módokat és eszközö
ket. amelyek révén célját elérni 

i óhajtja.
Goda Gyula felolvasta az egye- 

; sülét alapszabályait, mire többek 
, hozzászólása után az az. alakuld 

ülés, amelyen igen sok gazda meg 
jeleni a falvakból, kimondotta a

i megalakulást.
Nyomban megtartották a tiszt- 

ujitást, melynek eredményeként a 
kö.eíkezö tisztikart választották

URÁNIA
Január 28-án,
Január 29-én,

Két napig adjuk Bú
jj dapesttei egyidöben 
| Erich Pommer UFA. 
j legújabb slágerét: 

EJJEL ÉN 
NAPPAL 
TE!!

Mulatságos 
kalandok a hóna
pos szobában tiz 
felvonásba n.

FŐSZEREPBEN

Nagy Kató 
Willy Fritsch 

Július Serda 
John Falkenstein.
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me|í. Dis/elnökök : Gróf Teleky Jó
zsef, dr. Perczel Béla; elnök; dr. 
Szabovljevils Dusán; társelnök: dr. 
Borbiró Ferenc; alelnökök: dr. Fe
hérváry Dezső, Milkó Mátyás, Gu 
gánovits Máté, Alrnási Imre. Lend- 
vay Márton, dr. R«-iser Antal; ügy
vezető igazgató: Diera Benő; titkár: 
Kapuszta Ágoston; pénztárnok: Lan
tos György; számvevő ellenőr: Ló- 
nyai József; választottak ezenkívül 
ötven tagú választmányi.

Remélhető most már, hogy a ba
jai és megyei gyümölcstermelés egy
séges és szakavatott irányítás alá 
kerül és eltűnnek majd a piacról a 
selejtes gyümölcsök

KÜLFÖLD
Ford beszüntette az autó

gyárát.
Az uj világ legnagyobb autógyára 

a Ford motor társaság a 100 ezer 
munkást foglalkoztató amerikai gyá- 
rabiban beszüntette üzemét, mert a 
Briggs-féle kocsigyár, amely a Ford 
gyáraknak az aulólesleket szállította, 
bérvita miatt beszüntette a munkát. 
A Ford-gyára kát erős rendőri ké
szültség védi

Megbukott a Paramount 
Public.

A newyorki szövetségi tör
vényszék csődtömeggondnokot 

cőrso?
Január hó 29-én, 

vasárnap

Magyarul és németül 
beszélő világfilm:

HORTOBÁGY

Népies magyar 
színjáték 8 felv.

Főszerepben :

Mindszeuthy Ti
bor, Verebes Er
nő, Radó Teri, 
Hollay Kamilla.

A leghatalmasabb 
magyar tárgyú film!

Kiegészítés

KULTUR FILM
és

HIRaDŐK 

rendelt ki a Paramount Poub- 
lic fii mcég számára. A cégnek
1931. évben 27 millió dollár 
tiszta nyeresége volt, most 
pedig a csődtargyalás folya
mán kitűnt, hogy nem rendel
kezik elég folyóösszeggel ese
dékességei teljesítésére.

3311 az ínflueaza*hatottak 
száma ftngliá&an.

Angliában az utolsó 3 héten 3311 
ember halt meg influenzában. Az i 
utolsó hét halottainak száma 1589.
A jelenlegi járvány méretei kezdik j 
megközelíteni az 1918 - 19-i ragá
lyéit.

Tituiascu képviseli Romániát 
a leszerelési értekeJsten.
Titulescu román külügyminiszter 

e hét végén Génfbe utazik, hogy 
Romániát képviselje a leszerelési I 
konferencián.

Rekord élelmiszerárak
Szovjet-lfkr^náiban.

Karkowi jelentés szerint a katasz
trofális gabonatermés kihatásaként 
az élelmiszerárak november óta 
50 százalékkal emelkedtek.

AZ EMBER ÉLETE. k—sH J \
hA RENDES AZ EMÉSZTÉSE / \

HÍREK.
— Ma délután fél négy órakor 

temetik Eckert Ferencet. Város
szerte nagy részvéttel fogadták Ec- 
kert Ferenc halálhírét. A megbol
dogultat ma délután fél négy óra
kor temelik a Szent Rókus kápol
nából a családi sírboltba. As en
gesztelő szent miseáldozatot hétfőn 
reggel 8 órakor a Ferenc:endiek 
templomában fogják bemutaltaini.

— Kérelem, A I ,iszt Ferenc Kör i 
azon kéréssel fordul tagjaihoz, hogy 
a február 8 ára tervezett Poldi Mild
ner hangversenyére vonatkozó válasz 
levelező lapot miheztartás végett 
postafordultával küldjék be.

— Aranyérnél és az evvel járó i 
béldugulás, repedés, kelés, gyakori I 
vizelési inger, derékfájás, mellszoru- ' 
lás, szívdobogás és szédiilési roha
moknál a természetes ,,Ferenc Jó
zsef* keserüviz használata kelle
mes megkönnyebbülést eredményez. ■ 
A belső bajok orvosai az igen eny
he katásu Ferenc József vizet sok
szor mindennnapi használatra reg
gel és este egy-egy félpohárnyi 
mennyiségben rendelik. A Ferenc 
József keserüviz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzlelekben 
kapható.

— „Gerté" Rum és likóressen- 
tlák a legjobbak. Egy liter rum 
vagy likőr készítéséhez szükséges 
esséntia ára használati utasítással 
együtt üvegenkint 50 fillér.

& Kereskedelmi 
Casisió közgyűlése.
A bajai Kereskedelmi Casinó f 

évi február hó 5-én délután 3 óra 
kor tartja rendes évi közgyűlését a 
következő tárgysorozattal:

Elnöki jelentés.
1932. évi zárszámadás, 
riszlujiiás.
Esetleg-s indítványok, 
riatározalkf'pl elenség esetén a 

megjelent tagok számára való tekin
tet nélkül a közgyűlés í. évi február 
hó 12 én d. u. 5 órakor tartatik meg.

„Hem lesz addig igaz béke 
a földön, amíg a hadiszer- 
gyértást nem államosítják!"

A pák. A biin és az igazság 
keskeny mesgyéjén játszódik le 
Lucie Reinhard regénye, amelyben 
Peer Hjellerud, a fiatal detektív 
nemcsak n maga boldogságát leli 
meg, hanem a svéd főváros rémét, 
a ,,pók“ bandáját is kézrekeriti. Az 
igazságérzés és a megtévedt emberi 
lélek megrendítő drámája ez a 
regény, amely Ladányi István kitű
nő fordításában kerül a Milliók 
Könyve olvasótáborának kezébe. 
Megjelent a Milliók Könyve legú
jabb száma, ára 20 fillér. Kapha
tó mindenütt. Minden számhoz 
keresztrejtvény értékes dijakkal, 
amelyekre mindenki egyforma eséllyel 
pályázhat, aki beküldi a rejtvény
megfejtéseket a Milliók Könyve 
szerkesz tőségébe.

— Romlott étel-ital, ha gyom
rát elrontja,

Fél pohár Jgmándi" gyorsan 
helyrehozza I

— Sertéskiviteíünk Csehszlová
kiába. Január 1—25. közölt 2912 
darab zsirsertest, 30.000 kg. zsirt 
és 68.075 kg. szalonnát szállítottunk 
Csehszlovákiába.

Influenzánál gondoskodjék 
arról, hogy gyomra és belei a ter
mészetes „Ferenc József* keserű- 
víz használata állal többször és 
a la posa n k itisztittassa nak.

Fizessen elő
a BAJA BÁCSKÁRA.

MOZI.
..Éjjel én nappal te**.

A fővárosi mozgók mostani nagy 
slágerfilmjét mutatja be ma és hol- 
nup az Uránia filmszínház. A film 
főszerepeit a közönség két kedvence : 
Nagy Kató és Willy Fritsch játszák. 
Hálás szerep jut a mu'lt héten 
bemutatott Kálmán operett festő
művészének J. Falkelsteinnek is. 
Az Uráni mozgónak nagy anyagi 
áldozatába került, hogy e filmben 
a fővárosiakkal egyszerre gyönyör
ködhessen a bajai közönség. Re
méljük városunk közönsége hálás 
lesz a gyönyörű élményt nyújtó 
mozival szemben.

OLIMPIKON
4 + 1.lámpás dinamihus hang
szórónál egybeépíted Europaoenore. 
TELEFONGYÁR RÉSZVÉNYTÁRSASÁG.

j Pk. 12524. sz- 1932. 1932. vghtói 9200. sz

Árverési hirdetmény.
Dr. Reimr Antal bajai ügyvéd áltai kép

viseli Sciiőn és Bajai javára 780 P. tőke 
; és több követelés járulékai erejéig a bajai 
i kir. járásbíróság 1931. évi 6255 sz. végzé

sével elrendelt kielégítési végrehajtás foly
tán végrehajtást szenvedőtől 1932. évi márt 

: hó 1-én lefoglalt 2269 Pengőre becsült 
ingóságokra a bajai kir járásbíróság fenti 

: szu végzésével az árverés elrendeltetvén, 
annak az 1908 évi XI I. te 20. §-a alapján 
lent megnevezett a foglalási jegyzőkönyv
ből ki nem tűnő más foglaltatok javára is 

! az árverés megtartását elrendelem, de 
i csak arra az esetre, ha a kielégítés! joguk 

ina is fennáll és ha e!l nük halasztó hatályú 
igény!.et eset folyamatban nincs végrehaj
tást szenv lakásán, üzletében Nagy'oaracska 
214. házsz alatt leendő megtartására ha- 

' táridőül 1933 évi február hó 4 napjának 
| d. u 4órája tüzelik ki, amikor a tr.róilag 

lefoglalt bútorok, gaza, gépek, kerékpár. 
J hordók borral, varrógép és egyéb ingósá- 
; gokat a leglöbbctigérőnek készpénzfizetés 
; mellett, esetleg a becsáron alul is de 

a kikiáltási ár kétharmadánál aiacsonyab- 
' bán nem. — el fogom adni. Azon ingósá- 
1 gokra, ame yeknrk a kikiáltási ara egyezer 
1 pengőn felül van, az 5 610— 931. M. E 

számú rendelet értelmében csak azok ár- 
! verez'ietne •. akik a kikiáltási ár egytized 
. részét bánatpénzül leleszi':.

Baja. 1933. évi január hó 17-cn.
Horváth Andor

kir. bir. végrehajtó, 
mint bírósági kiküldött

Lapliiíajdoiins :
0 r. K N F Z Y l f H U.

| Családi házat 
szerezhet

ha a hosszúlejáratú kamatmen
tes vagy pedik* életbiztosítással 

kapcsolatos olcsó
BIBkőlctőnt igénybeveizi! 
Alanti szelvény beküldése elle
nében díjmentesen tájékoztatjuk 
Budapesti Ingatlanbank R. T. 
Budapest, VII. Rákóczi ut 10.

Alapítva : 1906. 
■aratt levágandó! annH
T. Budapesti Ingatlan Bank rt. 

főképviselete
Bárány! Istvánnál BAJA,

Kenderes-utca 18.
Név;
Foglalkozás :
Lakcím :
Kérek Pengő kölcsönre aján
latot Kérek díjmentes tájékoztatót 
postán Kérem megbízottjuk kötele
zettség nélküli látogatását

hó napján órakor.
A meg n m felelő kihúzandó 
Levelezőlapra ragasztva is beküldhető



1933. január 29.
4

apróhirdetések.
— Megvételre keresek angol 

parókán fehér totót. Cirn a kia
dóban

VentJÍU jókarban levő Sfeyer 
vagy Ipmg gyárt mányit hcnlrafekes 
kerékpárt. Pontos cím a kiadóban. 

Házakat épít. átalakít és 
tataroz k'd'CZÖ feli ételek melleit a 
Kertvárosi ÉpH-sí Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290

Kiadó
május l-ére három szoba, 
hal, és minden modern 
kényekninj-cl ellátotti.: kas 
Érd-.-k’odni lehet: 
Mátyás király-tér 6. sz.

E^Ví ' ?\TJ

Elatő ház
szabad kézből Baja,
Várad; érsek-nt 5. 

(Vármegyeház mellett.) 
DSSSI ’ -yj

HIRDETÉSEMET FELVESZ 
A NVGMDAVÁLLALAT.

APRÍTOTT 
aaká

b R. bdb

Gazai darabos .«én 100 
kilogramm 3‘60 P 

Tatai tejásszén ;■* -8 P 
Pécsi WJMSfc? & sV'OJ- 

ramm S 8® Pengő,

iiiesli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap <1. it. nyitva

jaauJr 53-Vl. Január 28-lg
GYARMATI EMU ' 

Gr. MAKRAY LÁSZLÓ

=t.s-~3=ő «r~3í írH-fX-s:.-: •«£’ • £ .•£==» «£. e. s—

pétsi tojásbrikett
tárca 7ooo calcrla)

pét:si tíiálbFifcatt 
(ss ur skffi est esi

helyettesítik W<&ete»es és gsMSatógmatí a koMnot! 
Kérjem díjtalan próbafűtést! 
Eoedérusitö:

& i H ÍR* $1 $
iwsi

Haysi31(t*ütca 13. ssám. Tfiísrfonsxátn 26.
-. :^=S»8Hg®3«E=C -- «==t S==S» «£-=£ i-~

-.: vb ’ v:,' ::

él

<gy»

könyvnyomdája
Baja, PeresuielMere 2. szára. -

mmifBTW - IYOK t*K»
&

5
K

PLfttóT gg P-
Q

REKLÁM <z GO 
Ű>

IRODAI £> $

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.

BAJA-BACSKA

Kertvárosi Építési Vátlelatnál 
3CHWARCZ DEZSŐ t'MSKáü MIHÁLY 

Baja, Butopcsíi-Bt
Teletem: 230.

a kertvárosban családi
Akóház megszerzése 
köiwers lehetséges

FelapciWa fáshoz szSlIíiva 185 küngrammonktet
flW g». ■ vií

Két éve* aprított akác b&box szállítva:
| 100 kilogrammonként....................... P 3 80
| Akác hasábfa ölenként....................... P 50’—
í Megrandeihetö:
IK a T A IC § A N T A L erdökitermaiőnél, 
| frotía: SzsrS Antal utcs 24. szám. Tdefonszám 91. 
J;b-:‘ZffMSS ». 7 T 1


